

**UMANG PLAN** 





## اختياري فوائد

• حادثاتی موت بامعذوری

علیحد گی کی شدت پر ہے۔

• پیچیده بیار یول سے بیاؤ

• بريمئيم کي ادائيگي ميں چھوٹ

• ہاسپطلائزیش کیش رائدڑ

• کمل دائمی معذوری

### اعماد کرتا ہے کہ آپ انہیں اس دنیا میں خوش حالی کے لیے حفاظت اور تحفظ فراہم کریں۔ • حادثاتی موت

جوبلی لائف انشورنس اینے ڈسٹری بیوٹن پارٹنر بینک آف آزاد جموں و تشمیر کے ساتھ پیش کرتا ہے ایک یوٹ کنکڈ اینڈومنٹ پلان «جو بی امنگ بان"۔ آپ کو یہ ممکن بنانے کی صلاحت فراہم کرتا ہے اس منصوبے کے سربایہ کاری کے مواقع اور منفرد فولڈ آپ کو ستقبل میں کسی جمی حادثے کے خلاف مالیاتی تحفظ فراہم کرتے ہیں اور آپ کو یہ جان کر سکون ماتا ہے کہ آپ نے اپنے چاہئے والول کے لیے ٹھیک کیا ہے۔

ان مشکل و قتول میں، برے دنوں کے لیے کچھ بجانا نہ صرف دانشمندانہ ہے ، بلکہ یہ بہت ضروری ہے۔ آپ کا خاندان آپ پر

- اینے تحفظ کو بڑھانے کے لیے کسی بھی اضافی اختیاری فولد کا انتخاب
- اینے فنڈز کی جمع شدہ کیش ویلیو جزوی یا مکمل طور پر نکلوانے کی سہولت
  - اضافی بیت کے ساتھ لین سرمایہ کاری کو Top-up کرنا
- لینی بریمیم میں اضافے کے ذریع افراطِ زریر قابو یانے کا اختیار
- پالیسی مولڈر پالیسی دستاویات کی وصولی کے 14 دن کے اندر پالیسی کومنسوخ کرواسکتا ہے۔

## میں جو لی امنگ باان سے کھے فائدہ اٹھا سکتا ہوں؟ جولی امنگ بلان حاصل کرنے کے لیے ان مراحل پر عمل کریں:

- 1. اہلیت کے نقاضے چیک کریں۔
- 2. پر يمنيم کي رقم کا فيصله کريں جو آپ ادا کرنا چاہتے ہيں۔
- 3. ادائیگی کا موڈ منتخب کریں جو آپ کے لیے آسان ہو۔ سالانہ ، ششاہی ، سہ ماہی یا ماہانہ۔
  - 4. اینی ضروریات کے مطابق بہترین کورت کا انتخاب کریں۔
  - 5. منتخب كرين جس فند مين آب سرمايه كارى كرنا چاہتے ہيں۔
- 6. اپنے منصوبے کو بڑھانے کے لیے ، اس منصوبے کے تحت پیش کردہ اضافی فوائد میں ہے

## کیا میں جولی امنگ بان کے لیے الل ہول اور دستیب ٹرم کی رہنج کیا ہے؟

اس میان کو حاصل کرنے کے لیے ہلیت کی عمر 18 مال سے 65 مال کے درمیان ہے۔ بیان کے لیے کوئی میچورٹی کی عمر نہیں ہے اور پالیسی کی مدت لا گو نہیں ہوتی کیونکہ یہ پوری زندگی کا منصوبہ ہے۔

## جو ملی امنگ بلان کیا تحفظ فراہم کرتا ہے؟

## • موت كا فالدُه( دُيتھ بينيف )

اگر لائف کورڈ کا انتقال ہو جاتا ہے تو ، سینیفیشر پر کو زربیمہ (سم ایشورڈ ) یا کیش ویلیو ، جو بھی زیادہ ہو ،وہ ملے گی ۔آپ اپنی بحت اور انشورٹس کی ضروریات کے لحاظ سے امنتخب کردہ کور مکٹیبل (5 سے 254\*تک ) کے ذریعے اپنی سالانہ بنیادی پر یمنیم کی رقم کو شرب دے کر رقم کا تعین کر سکتے ہیں۔ مثال کے طور پر: اگر آپ کا سالانہ پر ممنیم 25,000/حروبے ہےاور آپ نے کور ملٹییل 10کا انتخاب کیا ہے تو آپ کا زریعہ =/25000x10=250,000

جوبلی امنگ بلان کے تحت زیادہ سے زیادہ سم ایشورڈ کور ملٹییل 254تک منتخب کیا جا سکتا ہے(جو کہ سمپنی کی طرف سے مقرر کردہ لیمیٹ سے مشروط ہے)۔

\* پالیسی ہولڈر کو دستیاب کور ملٹییل کی ریخ لائف ایشورڈ کی انٹری ایخ اور انڈر رائٹنگ کے فیصلے کے مطابق

اس معاہدہ کے تحت اضافی تحفظ بیمہ ادا کیا جائے گا اگر یالیسی ہولڈر کی موت کسی حادثہ کے نتیجہ میں ہوتی ہے۔

بیمعامدہ قابل ادائیگی ہوتا ہے اگرموت حادثاتی ہو یاعضو کی علیجد گی جزوی پانکمل طور پر ہو۔اس کا انحصارعضو کی

اس معاہدے کے تحت اٹھارہ (18) مہلک امراض میں سے کسی ایک کی تشخیص ہوجانے کی صورت میں بنیا دی

اس معاہدہ کے تحت آپ کی با قاعدہ ادائیگی کی رقم آئندہ واجب الا دابا قاعدہ ادائیگی کی تاریخ سے ادا کی جائے

گی۔اگرآپ بیماری یامعذوری میں مبتلا ہوجاتے ہیں اورا پنا پیشہ اختیار کرنے یا کوئی دوسرا پیشہر جوآپ کے علم،

اس معاہدہ کے تحت آپ کو خاندانی آمدنی کے فائدہ کا اختیار فراہم کیا جاتا ہے جویقینی بنادیتا ہے کہ مستقبل

میں آپ کا خاندان محفوظ آمدنی کے ذریعہ جو یالیسی ہولڈر کی نا گہانی وفات کی صورت میں آپ کے

اس معاہدہ کے تحت اگر آپ ہمیتال میں داخل ہوجاتے ہیں تو مبلغ تین ہزاررو بے (-Rs.3000/)

روزانہ کا فائدہ ادا کیا جاسکتا ہے۔کسی بھی مہلک مخصوص امراض کی وجہ سے داخل ہونے کی صورت میں بیہ

فائدہ وُ گنا ہوجا تا ہے۔انتہائی تگہداشت یونٹ میں داخلے کی صورت میں مزید پیاس فیصد (50%)

فوائدگیادا نیگی کی جائے گی۔ بیوی اور بچول کوبھی اس معاہدہ کے تحت تحفظ ہیمہ فراہم کیا جاسکتا ہے۔

تربیت یا تعلیمی اہلیت کے موافق ہواور کم از کم چھر (6) ماہ کیلئے اختیار کرنے کے اہل نہ ہوں۔

خاندان کوفرا ہم کی گئی تا کہ اچھامعیار زندگی برقر ارر کھنے کے اہل ہوجائے۔

اس معامدہ کے تحت دائم کالمل معذوری کی صورت میں تحفظ زیر بیمہ فرا ہم کیا جاتا ہے۔

قبط بیمہ کی ادائیگی سالانہ، ششمان یا سیمانی کی جاسکتی ہے۔ کم از کم قبط بیمہ کی یا قاعدہ ادائیگی کرنے کا درج ذیل جدول ہے:

جولی اُمنگ بلان ماصل کرنے کیلئے مجھے تقی قط بیر کی اوا میگی کرنے کی ضرورت ہے؟

ادا ئىگى كا دورانىي	كما ذكم فتم
سالانه	24،000 روپ
ششابی	12،000 روپي
سهابی	6،000 روچ
مايانه	2،000 روچ

## مرى يا قاعده اوا لكى كى رقم كيے تحق موكى؟

جو بلي اُمنَك بلان ميں كي گئي با قاعده ادائيگي كي رقم درج ذيل جدول كے مطابق مختص ہوگي :

يونٺ ميں مختص ڪرده قسط بيمه کی شرح	بإلىسى كاسال
60%	يہلا سال
80%	دوسرا سال
90%	"بيرا سال
100%	چوتھا اور آئندہ
100%	ایڈہاک (اختیاری)

## كيا اس يلان ميں كوئي بونس مخصّ ہوگا؟

جو کمی اُمنگ ملان کے تحت ، چھٹے سال اور اس کے بعد جو بلی لائف انشورنس اینے صار فین کو یونٹ اکاؤنٹ میں 100% سے زیادہ بونس مخص کرے گی۔ یہ نیچے دیئے گئے شیڈول کے مطابق فراہم کیا جائے گا۔

بونس ايلو کيشن %	پالىسى كاسال
3%	چیشااورآ ئنده

## جبلي أمثك بلان ش كي في مركها قاصره ادا تكل كارة م كاجو بلى لائف انثورس كيسا تظام كركي؟

جو بلي لائف انشورنس آپ کو براہ راست اپني یا قاعدہ ادائیگی کی رقوم درج ذیل میں دیئے گئے کئے بھی فنڈ ( فنڈ ز ) میں جز وی پاٹکمل طور یرجمع کرنے کا اختیار دیتی ہے۔

جەلى لائف بىلنىد قىژ	یہ ایک ایسا فنڈ ہے جے ایکویٹی، گور نمنٹ سیکیورٹیز اور قابل اجازت اٹاٹوں کی دیگر وسیع رتئے میں متوازن مختل کے ساتھ مسابقی طویل مدتی منافع پیدا کرنے کے لیے ڈیزائن کیا گیا ہے۔ اس فنڈ کی درجہ بندی درمیانے درج کے رسک پروفائل والے فنڈ کے طور پر کی گئی ہے۔
جو ملی لائف گور نمنٹ	یہ ایک ایسا فنڈ ہے جے گور نمنٹ سیکیورٹین گور نمنٹ سیکیورٹیز سے متعلق
سیکیور ٹمیز فنڈ	آلات اور بینک ڈیازٹس میں سرمایہ کاری کے ساتھ طویل مدتی پائیدار منافع کے

رسک پروفائل والے فنڈ کے طور پر کی گئی ہے۔

مواقع فراہم کرنے کے لیے ڈیزائن کیا گیا ہے۔ اس فنڈ کی درجہ بندی کم

### آپ کے بریمیم ، بطور ڈیفا لٹ ، جوبلی لائف انشورنس کے جوبلی لائف گور ممنٹ سیکیورٹیز فٹر میں فتض کیے جائیں گے۔ یہ مختلف منی ما رکیٹ اور سرکاری قرضوں کی سیکیورٹیز کے متنوع یورٹ فولیو میں سرمایہ کاری کرکے کم سے کم خطرے کے ساتھ ، درمیانی مدت سے طویل مدتی تک مابقتی منافع پیش کرتا ہے اور اس میں ایکویٹی سیکیورٹیز میں کوئی سرمایہ کاری نہیں ہے۔

تاہم ، آپ کے باس ا علانیہ فارم پر وستخط کرکے ڈیفا لٹ انو یسٹمنٹ فنڈ کے علاوہ اپنی پیند کے کسی بھی فنڈ میں سرمایہ کاری کرنے کا اختیار ہے۔

آپ کے سرمایہ کاری شدہ پریمیم کا انتظام ماہر ا نویسٹمنٹ مینتیجرز کے ذریعہ کیا جاتا ہے اور اس کو تقو یت پریمیم فنانشل سیکورٹیز سے ملتی ہے تاکہ بہترین منافع کو قابل برداشت خطرے کے ساتھ یقینی بنایا

آپ کے پر میم منصوبے کی مدت کے دوران سرمایہ کاری پر منافع حاصل کریں گے۔ منتخب شدہ مدت كاختام ير ، آپ كو اين جمع شده نقد قيمت كمث مين مل جائے گا۔

نوف: ان فنڈز کی ماضی کی کار کردگی لازمی طور پر ان فنڈز میں سے کسی کی مستقبل کی کار کردگی فیصد وصول کرتا ہے۔

# میں جولی لائف انثورنس کے فنٹر اونٹ کی قیمت کے بارے میں معلومات کہاں سے حاصل کر سکتا

جوبلی لائف کے فنڈ کی یونٹ کی قیمتیں تما م معروف روزناموں اور جوبلی لائف کی ویب سائٹ: www.jubileelife.com پر شائع ہوتی ہیں۔

## کیا جوبلی اُمنگ بلان میرے فٹر (فٹرز) کی جمع شدہ نقتہ قیت (کیش ویلیو) ٹکلوانے کی اجازت دیتا ہے؟

ہاں، جو بلی اُمنگ بلان کے تحت اپنے فنڈ (فنڈ ز) کی نقذ قیت (کیش ویلیو) نگلوانے کی کچک موجود ہے ( آیا کہ مکمل یا جزوی) بشرطیکہ آپ مکمل دو (2) سالوں کیلئے پر بمیئم کی ادائیگی کر بھیے ہوں جس کے آخریں آپ کے پاس درج ذیل اختیارات ہیں۔

• جزوى وتغیروارى ( تكاوانا): اگرآب كى جنگاى ضرورت كو يوراكرنے كے لئے اپني رقم فكاوانا جاتے بيں، كين ياليسى بي وتغبروار نہیں ہونا چاہتے تو آپ یالیسی کے دوسال مکمل ہونے کے بعد جتنی رقم چاہیں نکلوا سکتے ہیں بشرطیکہ آپ کی پالیسی کی بقایا کیش ویلیو کمپنی کی طرز سے مقررہ حد ۔/24,000 رویے کے برابریااس سے زائد ہو کمپنی کیش ویلیو کی تم از تم رقم برنظر ثانی کر عمتی ہے۔ ز یبیہ کو جزوی دستبرداری کی رقم ہے کم کیا جاسکتا ہے۔

\* كم از كم بقايا نقد قيمت ير كميني نظر ثاني كر كتي ہے۔

• ممل پالیسی و تبرواری: اگر پالیسی کے دوسال مکمل ہونے پرآپ نے دوسال کا ممل پر بیٹیم ادا کیا ہوتو آپ بی پالیسی ہے دہتبر دار ہو سکتے میں۔ دستبرداری کے وقت آپ کوفٹڈ ز کی کیش ویلیو میشت ادا کی جائے گی تا ہم یالیسی کے ابتدائی سالوں میں دستبرداری کے نتیج میں کیش ویلیو کم ہوسکتی ہے۔

## قیمتوں کے تعین کرنے کا طریقہ کار

جوبلی لائف فارورڈ یونٹ کی قیمتوں کے تعین طریقہ کار کی پیروی کرتی ہے۔ یہ فنڈ میں سرمایہ کاری کی کل قیمت کو قیمتوں کے تعین کی تاریخ کے مطابق فنڈ میں فعال اکائیوں کی تعداد سے تقشیم کرکے

## جو بلی اُمنگ ملان سے متعلق دوسری خصوصیات کیا ایس؟

- خودکار تحظ مرقر ارک: دو(2) سالوں کی اقساط ہمہادا کرنے کے بعدا گرآب اقساط ہمہ کی ادائیگسان نہیں کر سکتے تو آب اس وقت تحفظ بیمہ زندگی کے اہل ہونگ جب تک آپ کے پلان کی نقتہ قیت (کیش ویلیو) آپ کی پالیسی کے اخراجات اداکرنے کے
- اضافْ/اصیاری پییم (ایر باک): بیت پان آب کواجازت دیتا ہے کہ کی بھی مقررہ سال میں آب این با قاعدہ ( یکور ) یر بمیئم کے علاوہ اضافی (ایڈ ہاک) پر بمیئم اداکر سکتے ہیں تا کہ آ ہے اپنی پالیسی کی نقذ قیمت (کیش ویلیو) کومزید بردھاسکیں۔

## جویلی اُمنگ بلان کے جارجز کیا ہیں؟

- يلان ميں درج ذيل ڇارجز لا گو ہوں گا۔
- فنڈ زویلیوکا %1.5 سالاندانویسٹمنٹ مینجنٹ حارج
  - 145 روپے ماہاندا نظامی فیس • %5 بدُ آفراسيريدُ
- الیں ای سی نی فائلنگ کے مطابق مور ٹیلٹی چار جز کا اطلاق
- رائیڈرمنتخب کرنے کی صورت میں لا گورائیڈرز چارجز
- ایک سال میں پہلے چار مفت سونج کے بعد 500 رویے کا فنڈ سوئچنگ چارج۔ • پریمیم ایلوکیشن جارج: سالانہ پریمیم مختص کا حساب لگایاجاتا ہے۔ یونکہ پریمیم کا سو فیصد سال کے لیے مختص کردہ پریمیم کا کم
  - 🖈 سمینی تمام معاوضوں پر نظر ثانی کرسکتی ہے۔

افراط ذر کا مقابلہ کرنے کے لئے آپ کے پاس اختیار ہے کہانتی پالیسی میں اضافت کا انتخاب کریں۔اس اختیار کے انتخاب ہے کمپنی کی مقررہ مخصوص حدتک ہرسال خود کارنظام کے تحت آپ کی قسط بیمہ میں اضافہ ہوجائے گا۔

البته، آپکونق حاصل ہےاگرآپ چاہیں تو بیاضافت منسوخ کردیں۔

## . آپ کو 14 دن کافر کی لک عرصہ دیا جائے گا جس کے دوران آپ یالیسی کی شرائط وضوابط کا جائزہ لے سکتے ہیں اور جا ہیں تو یالیسی

منسوخ کر سکتے ہیں۔اگریایسی دستاویزات کی رسید کے 14 دن کے اندرتحریری درخواست موصول ہوجاتی ہے تو آپ کا پریمیم واپس کر دیا جائے گا۔ برائے مہر بانی اس بات کونوٹ کرلیں کہ جو بلی لائف طبی معائنے پر ہونے والے اخراجات ( اگر کوئی ہوئی تو )کی کٹوتی کی In these tough times, saving for a rainy day is not only wise, it is vital. Your family counts on you to provide them with the safety and security for them to prosper in this world.

Jubilee Life Insurance Company with its distribution partner Bank of Azad Jammu & Kashmir brings presents "Jubilee Umang Plan", a unit linked endowment plan which gives you the ability to make that possible. This plan's investment opportunities and distinct benefits provide you with monetary protection for any misfortunes that the future might hold, and help you ease your mind knowing that you've done right by the ones you love.

#### **Key Benefits**

- Select any of the additional Supplementary benefits to enhance your protection.
- Facility to withdraw the accumulated cash value of your funds either partially or fully.
- Top-up your investments with extra savings that you may have.
- An option to cope with inflation by increasing your premium.
- Policyholder can cancel the policy within 14 days from the receipt of policy documents.

### How can I avail Jubilee Umang Plan?

To avail Jubilee Umang Plan simply follow these steps:

- 1. Check the eligibility requirements
- 2. Decide the amount of Premium you would like to make
- 3. Pick the payment mode that is convenient for you; Yearly, Half-Yearly, Quarterly or Monthly
- 4. Choose the best coverage that suits your needs
- 5. Select which Fund(s) you would like to invest in
- 6. To enhance your plan, select any of the supplementary benefits offered under this plan

## Am I eligible for Jubilee Umang Plan and what is the available term range?

The eligibility age to avail this plan is between 18 years to 65 years inclusive. There is no maturity age for the plan and policy term does not apply as this is a Whole Life Plan.

#### What protection does Jubilee Umang Plan offer?

#### Death Benefit

When the life covered expires, the beneficiary(ies) will get Sum Assured or Accumulated Cash Value, whichever is higher. You can determine the Sum Assured by multiplying your annualized basic premium amount by the selected cover multiple (offered from 5 to 254\*) depending on your savings and insurance needs. For example: if your annual premium is Rs. 25,000 and you have selected a cover multiple of 10, your total sum assured would be Rs. 25,000 x 10 = Rs. 250,000.

The maximum sum assured that can be selected under Jubilee Umang Plan is up to the maximum cover multiple limit i.e. 254 (subject to limits defined by the Insurance Company).

\* The range of cover multiples available to the policy holder varies with the age at entry of the life assured and underwriting decision.

### Supplementary Benefits

- Accidental Death: To provide you extra protection against accidental death, an additional amount will be paid under this benefit, if death of the policy holder occurs due to an accident.
- Accidental Death or Dismemberment: This Benefit pays out in case death or dismemberment due to an accident, paying out complete or partial benefits depending on severity of the dismemberment.
- Permanent Total Disability: The Benefit, payable on death, is given in advance in case of permanent total disability.
- Critical Illness: This benefit advances the death benefit payable on basic plan in case of diagnosis of one of eighteen specified Critical Illness.
- Waiver of Premium: Your premium, from the next premium due date, will be paid for, should you suffer an illness and disability and are not able to follow your own occupation or any other occupation suited by your knowledge, training or education qualification for at least 6 months.
- Family Income Benefit: Provides you with the option of Family
  Income Benefit, which insures that in the future your family
  will be able to maintain a good standard of living through
  a secure income provided to your family in case of the sad
  demise of the policy holder.
- Hospitalization Cash Benefit: A daily benefit (Up to Rs. 3000)
  is paid if you are confined to a hospital. The benefit payable
  is doubled in case of hospitalization due to any of the
  specified Critical Illnesses. In case of confinement to ICU,

additional 50 % benefits will be payable. Spouse and children can also be covered under this benefit.

# What is the minimum Premium requirement for Jubilee Umang Plan? Premium can be paid yearly, half-yearly, quarterly, or monthly.

Following is a breakdown of the minimum premium that can be paid:

Frequency	Minimum Amount
Yearly	Rs. 24,000
Half Yearly	Rs. 12,000
Quarterly	Rs. 6,000
Monthly	Rs. 2,000

#### How will my premium be allocated?

The proportion of the basic plan premium allocated to investment is as follows:

Policy Year	Percentage of premium allocated
1 st	60%
2nd	80%
3rd	90%
4th & Onwards	100%
Ad-Hoc	100%

### Will there be any Bonus Allocation in this plan?

Under Jubilee Umang Plan, from the 6th year & onwards Jubilee Life Insurance will give its customers a Bonus allocation in excess of 100% to the unit account. This will be provided according to the table below:

Policy Year	Percentage of premium allocated
6th Year& Onwards	3%

## How will my premium towards Jubilee Umang Plan be managed by Jubilee Life Insurance?

Jubilee Life Insurance offers you the flexibility to direct your premiums in part or whole to any of the fund(s) shown below:

to provide sustainable returns ith exposure in Government ernment securities related pank deposits. It is classified low risk profile.

Your Premiums, by default, will be allocated to Jubilee Life Government Securities Fund of the Jubilee Life Insurance. It offers competitive returns with minimum risk, over medium to long-term, by investing in a diversified portfolio of different money market & government debt securities and does not have any investment in equity securities.

However, you have the option to invest in any fund of your choice other than the default investment fund by signing the dedaration form.

Your invested premiums are managed by expert investment managers and backed by premium financial securities to ensure optimized returns with manageable risk exposure.

Your premiums will earn investment returns during the term of the plan. At the end of the chosen term, you will receive your accumulated cash value as a lump sum.

Note: The past performance of Funds is not necessarily indicative of the future performance of any of these Funds. Where can I get information about Jubilee Life Insurance's fund unit price.

# Where can I get information about Jubilee Life Insurance's fund unit price?

Unit prices of Jubilee Life Insurance's fund(s) are published in all leading dailies and the Jubilee Life's website: www.jubileelife.com

## Does Jubilee Umang Plan allow me to withdraw the accumulated value of my fund(s)?

Yes, under Jubilee Umang Plan, you have the flexibility to withdraw the cash value of your fund(s) – (either fully or partially) provided you have paid premiums in full for two years at the end of which you have the following options:

- Partial Withdrawal: If you need to withdraw your cash value for meeting some emergency needs, but do not want to surrender the policy, you can withdraw any amount (subject to minimum withdrawal amount prescribed by Jubilee Life Insurance) after two policy years and after making two annual premium payments provided that the remaining cash value of your policy after withdrawal is greater than or equal to PKR 24,000\*. Despite partial withdrawals, you will continue to receive the life insurance cover although your sum assured will be reduced by the amount of partial withdrawals.
- \*The minimum residual cash value may be revised by the company
- Full Policy Surrender: After the completion of two policy years, given that two years' full annual premiums have been paid, you can surrender your policy. At the time of surrender, you will be paid the accumulated cash value of your fund. However, surrender in early policy years may result in low cash values.

#### Pricing Methodolog

Jubilee Life follows forward unit pricing methodology. It is worked out by dividing the total value of investments in the fund by the

number of active units in the fund as of pricing date.

## Are there other built-in features of Jubilee Umang Plan?

- Automatic Cover Maintenance: After two years of paying the
  premium, in case you cannot meet your premium payments,
  you will still be eligible for the life insurance cover, as long as
  your plan's cash value is sufficient to pay for charges made
  against your policy.
- Top-Up Premium (Ad-hoc Premium): Any given year you may
  want to make additional premiums in your plan. Jubilee Umang
  Plan allows you to add these premiums on top of your existing
  premium so that you can enhance your cash value.

## What are the charges of Jubilee Umang Plan?

The following charges\* are applicable to this plan:

- An investment management charge of 1.5% p.a. of fund value
- An administration charge of Rs. 145 per month
- 5% bid-offer spread
- Applicable mortality charges as per SECP
- Fund Switching Charge of PKR 500 after first four free switches in a year
- Optional Supplementary Benefits charges, based on the optional benefits you have selected
- Premium Allocation Charge: Premium allocation charge for the year is calculated as hundred percent of the premium received less percentage of the allocated premium for the year.
- \*All charges are reviewable by the Company

### Combating Inflation

To combat inflation, you have an option to select indexation in your policy. Selection of this option will increase your premium automatically each year by a limit specified by the company.

However, you retain the right to cancel the indexation if you wish.

#### Free look Period

Jubilee Life Insurance offers a free look period of 14 days during which you can review your policy terms & conditions and cancel the policy if needed. Your premium will be refunded upon receipt of a written request for cancellation within 14 days from the receipt of policy documents. Please note that Jubilee Life Insurance reserves the right to deduct the expenses incurred on medical examination.

### Disclaimer

 This product is underwritten by Jubilee Life Insurance Limited. It is not guaranteed or insured by Bank of Azad Jammu & Kashmir Limited or its affiliates and is not a product of the Bank.  This is a life insurance product which has two distinct elements i.e., Insurance Protection and Investment. The investment component is linked to the performance of underlying assets under unit linked fund(s).

- The past performance of Jubilee Life funds is not necessarily a guide to future performance. Any forecast made is not necessarily indicative of future or likely performance of the funds and neither Jubilee Life nor Bank of Azad Jammu & Kashmir will incur any liability for the same.
- A personalized illustration of benefits will be provided to you by an Insurance Consultant. Please refer to the notes in the illustration for detailed understanding of the various terms and conditions.

  The provided to the plant of the various terms and conditions.
- Please refer to the Policy Documents for detailed understanding of the various terms and conditions.
- Supplementary Benefits may be available if the life assured is aged 55 years or less, nearest birthday at the time of issuance.
  Bank of Azad lammu & Kashmir Limited is acting as a distributor
- on behalf of Jubilee Life Insurance and is not and shall not be held responsible in any manner whatsoever to any person, including but not limited to the insured customer(s), beneficiary(ies) or any third party.
- Jubilee Life Insurance is the underwriter and provider of this Insurance Policy and shall be responsible for policy servicing and lodgment, processing, &settlement of claims to the insured customer(s) or beneficiary(ies).
- The investment risk shall be borne by the Policy Holder and actual surrender values may be lower or higher than the projected figures. A dedaration must be signed by the policyholder if he/she opts to invest in a fund other than the default fund. Please
- Please refer to company web site (https://www.jubileelife.com/funds-2/fund-manager-reports/)for target asset mix of the underlying fund

#### Contact details

In case of complaint or for further details, please contact:

## Jubilee Life Insurance Company Limited

Head Office: 74/1-A, Lalazar, M.T. Khan Road, Karachi, 74000, Pakistan Tel: (021) 32120201, 35205094 Fax: (021) 35610959

Email: info@jubileelife.com, complaints@jubileelife.com UAN: (021) 111 111 554, SMS: Your Query to 8554 Website: www.jubileelife.com

#### Bank of Azad Jammu & Kashmir Call: +05822-923104

Address: Head Office, Bank Square Chattar Domel, Muzaffarabad, Azad Kashmir. Website: https://bankajk.com/

#### اطلانات:

۔ یہ پراڈ کٹ جوبلی لائف کی جانب ہے پیش کی جارہ می جارہ ہے۔ بینک آف آزاد جمول و کشمیر لمیٹٹریا اس سے ملحقہ ادارہ اس سے متعلقہ کی چیز کاضامن نہیں ہوگا اور نہ ہی ہیر براڈ کٹ بینک آف آزاد جمول و کشمیر لمیٹٹر کی جانب سے پیش کی جارہی ہے۔

۔ یہ ایک الانف انشونس پروڈکٹ ہے جس کے دوالگ الگ عناصر ہیں یعنی انشورنس پروٹیکشن اور انویسٹمنٹ سرمایہ کاری کا جزو پونٹ سے منسلک فنڈ (فنڈز) کے تحت بنیادی اثاثوں کی کارکردگی سے منسلک ہے۔

- جویلی الانف کے فٹر زکی امنی کی کارکرد گی شروری فییں ہے کہ ستنظم کی کارکرد گی کی نشاندہ کرے کو کی بھی گی گئی بیشش گوئی
  ضروری فییں کہ فٹر ز کے ستنظم کی کارکرد گی کو فلا ہر کرے۔اس سلسلہ میں شدتو جویلی لائف اور شدی بینک آف آزاد جمول وکشیر لمیٹیژ
  پر اس کی ذمہ داری عائمہ ہوگی۔
- ذاتی السفریش ہمارے بیٹز کی نمائد نے کی جانب ہے فراہم کی جائے گی۔ براہ کرم دیگر شرائط وضوابط کی تفصیلات جائے کئے
  لیے السفریشن میں دیئے گئے نوٹس کا مطالعہ کریں۔
  - براوِ کرم دیگر تُر انطَ وضوابطِ کے نقصیلی جائزے کے لئے پالیسی دستاویزات کامطالعہ کریں۔

• پالیسی کے اجرا کے وقت لائف اشورڈ کی عمر 55 سال پائم ہونے کی صورت میں میں اسے اختیار کی فوائد حاصل ہوسکتے ہیں۔

- بینک آف آزاد جمول و تشمیر کمیشش، جو بلی لائف کے لئے ایجنٹ کی حیثیت ہے کام کر رہاہے اور کی طور پر بھی کئی تض ،
   بیمیشدہ فردیا وارث کو جوابدہ فیس ہے۔
- جو بلی لائف انشونس اس بیمه یالیسی کا نثر را تشرا در فراتهم کننده ہے اور پالیسی کی خدمت ، لاجمنٹ، پروسیسٹگ اور انشورڈ کسٹمر زاور بینیفیشریز کے کلیم کے تصفیه کاؤ مدوار ہے۔
  - سرماید کاری بین نقصان خدشات پالیسی ہولڈر کی جانب ہے برداشت کئے جائیں گے، پلیان کی پنجیل کے وقت یا پالیسی ختم
     کرنے کے وقت اصل رقم بیان کردہ رقم کے مقابلے بیس کم یازیادہ ہوئیتی ہے۔ پالیسی ہولڈر اگر پہلے سے مطیشدہ فیڈ کے علاہ کی کے فید
     فیڈ بیس سرماید کارکی کرنے کا اختجاب کرتا ہے تو اس کے لیے اعلامیہ پردیخط کرنا ضروری ہے۔
    - براد کرم نیادی فنڈ کے ٹارگٹ ایسٹ مکس کی معلومات کے لئے مکپنی کی دیب سائٹ ملاحظہ کجیئیے: (https://www.jubileelife.com/funds-2/fund-manager-reports/)

## شكايات يامزيد تفصيلات كي صورت مين براه كرم را اجلكري-

انشورنس تميني لميشة

، بيثراً فس: 74/1-A لالهذارا يم في خان روؤ، كرا چي -74000 بإكتان فون: \$3520509, 32120201 (201)، فيكس : \$35610959 (021)

رور: complaints@jubileelife.com ،info@jubileelife.com

و ب سائن: www.jubileelife.com يواساين: 544-111-111 (021)، اليما ايماليم الينا موال لكه كر 8554 بير ارسال كرين

## بینک آف آزاد جمول و کشمیر

فون: 05822-923104+ پية: بيرهٔ اض، بينك اسكوائر چتر ڈوميل، مظفر آباد، آزاد كشير

ویب سائٹ: https://bankajk.com